
 

Comune di Budoia – Determina n. 570 del 06/08/2019 

 

 

 
 

Determinazione nr. 570 Del 06/08/2019     
 

Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER IL COMUNE DI BUDOIA-PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2020  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 8 del 15.1.2019 e n. 189 del 3.5.2017 con i quale sono state 
attribuite la titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 
267/2000); 
 
VISTE: 
• la deliberazione consiliare n. 9 del 01/03/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2019/2021; 
• la deliberazione giuntale n. 73 del 10/07/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Art. 169 del D.lgs. 267/2000- PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, 
PIANO DELLE PRESTAZIONI 2019-2021- APPROVAZIONE” con la quale sono stati 
assegnati ai Responsabili di Posizione Organizzativa gli obiettivi e le risorse necessarie; 
 
RICORDATO che questo Comune, con determinazione del Responsabile dei Servizi 
Finanziari n. 541 del 22.12.2015 ha aggiudicato definitivamente alla ditta S.T.E.P. Srl con 
sede in Sorso (SS) il servizio in concessione di accertamento e riscossione dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2016-
31.12.2018, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica; 
 
RICORDATO che in data 14.04.2016 (Rep. del Comune n. 356) è stato stipulato tra il 
concessionario STEP Srl e il Comune di Budoia, con decorrenza dal 01.01.2016 e a 
scadere al 31.12.2018, il contratto che disciplina compiutamente il rapporto giuridico tra 
detti soggetti; 
 
PRESO ATTO che con determina 856 del 19.12.2019 si è proceduto ad una proroga 
tecnica della concessione del riscossione e accertamento dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2019 al 30.06.2019;  
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 570 del 06/08/2019 

RILEVATO CHE è stato pubblicato un avviso pubblico indagine di mercato per tale 
affidamento per il periodo 01/07/2019 e 30/06/2022, con scadenza 21.06.2019, andata 
però deserta; 
  
PRESO ATTO CHE  

- è stato richiesto di presentare un’offerta alle ditte Step (precedente concessionario) 
e Abaco; 

- mentre la ditta Abaco non ha presentato nessuna offerta, la ditta Step ha presentato 
due tipi di offerte: la prima, acclarata al protocollo 4968 del 16.07.2019, per il 
periodo 01.7.2019/30.06.2022, la seconda, acclarata al protocollo n. 5282 del 
02.08.2019, per il periodo 01.7.2019/30.06.2020; 

 
RILEVATA altresì la necessità di dare continuità all’attività dell’azione amministrativa, 
senza provocare disservizi, quantomeno secondo l’offerta di cui al protocollo 5282 del 
02.08.2019, per il periodo di un anno, dal 01.07.2019 al 30.06.2020; 
 
CONSIDERATO che, nella vigenza dell’attuale contratto, la ditta STEP Srl ha continuato a 
svolgere in modo efficiente ed efficace il servizio di accertamento e riscossione 
dell’imposta sulla pubblicità; 
 
RICORDATO che il corrispettivo del servizio è costituito dall’aggio contrattuale che 
spetterà alla ditta STEP Srl, e che detto aggio, nella misura del 38% + iva, verrà applicato 
sull’ammontare lordo delle riscossioni a titolo di imposta comunale sulle pubblicità e diritto 
sulle pubbliche affissioni a qualsiasi titolo; 
 
 CONSIDERATO che, sulla base degli indici di storicità di riscossione e accertamento 
dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni nel comune di Budoia, si 
tratta di all’incirca 11.000,00 euro e che le stesse vengono accertate nei primi 6 mesi 
dell’anno; 
 
RILEVATO, pertanto, che la spesa presunta per un anno di concessione del servizio 
ammonta presumibilmente ad € 4.180,00, da dividersi tra il 2019 per € 1.000,00 e il 2020 
per € 3.180,00; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021; 
 

TUTTO ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare per richiamato e trascritto quanto indicato in premessa; 
2) di affidare alla ditta Step SRL di Sorso cod fisc e pi 02104860909; il servizio 

riscossione a titolo di imposta comunale sulle pubblicità e diritto sulle pubbliche 
affissioni; 

3)  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
4) 

 

EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z56296AE3C 550/2 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE DI 
TRIBUTI COMUNALI - 
AGGI DI RISCOSSIONE 

1 3 2 3 9
9
9 

1.000,00 STEP SRL   cod.fisc. 
02104860909/ p.i. IT  
02104860909 

 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 570 del 06/08/2019 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2019 Z56296AE3C 550/2 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE DI 
TRIBUTI 
COMUNALI - 
AGGI DI 
RISCOSSIONE 

1 3 2 3 9
9
9 

STEP SRL   cod.fisc. 
02104860909/ p.i. IT  
02104860909 

550/      1 

 
    
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id mov. 

2019 550/2 1 3 2 3 9
9
9 

2020 3.180,00 01/01/2020 30/06/2020   1 

 
 

5)    di DISPORRE che la presente determinazione, comporterà impegno di spesa che 
sarà assunto dallo scrivente responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 

6) di DICHIARARE, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 570 del 06/08/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

570 06/08/2019 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 06/08/2019 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E 
ACCERTAMENTO DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E 
DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER IL COMUNE DI 
BUDOIA-PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2020  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.000,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 Z56296AE3C 550/2 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE 
DI TRIBUTI 
COMUNALI - 
AGGI DI 
RISCOSSIONE 

1 3 2 3 9
9
9 

1.000,00 STEP SRL   cod.fisc. 
02104860909/ p.i. IT  
02104860909 

680 

 
   [--XSUBACCERAG2--]  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019 Z56296AE3C 550/2 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE DI 
TRIBUTI 
COMUNALI - 
AGGI DI 
RISCOSSIONE 

1 3 2 3 9
9
9 

STEP SRL   
cod.fisc. 
02104860909/ p.i. 
IT  02104860909 

550/        

 
    
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 570 del 06/08/2019 

Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 550/2 1 3 2 3 9
9
9 

2020 3.180,00 01/01/2020 30/06/2020       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2019/486 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 570 del 06/08/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

570 06/08/2019 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 06/08/2019 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI PER IL COMUNE DI BUDOIA-PERIODO DAL 01.07.2019 AL 
30.06.2020  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/09/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/09/2019. 
 
Addì 04/09/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER IL COMUNE DI BUDOIA-PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2020
	OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER IL COMUNE DI BUDOIA-PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2020

